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Święto Rodziny w Happy 
Academy!
Wszystko zaczęło się, jak to zwykle bywa, od 

marzenia – o przedszkolu, w którym dzieci nie 

uczą się angielskiego z podręcznika, tylko obcu-

ją z nim każdego dnia. A że marzenia nie są po 

to, żeby odkładać je na półkę, Joanna Urbańska 

wzięła sprawy w swoje ręce i stworzyła miejsce, 

którego wcześniej w Sierpcu nie było. Str. 16

Dzień Osadnika Polskiego 
w Argentynie
W Sierpcu uroczyście obchodzono Dzień Osad-

nika Polskiego w Argentynie – święto upamięt-

niające trud i determinację tysięcy Polaków, któ-

rzy w XIX wieku opuścili ojczyznę, by rozpocząć 

nowe życie na drugim końcu świata.  Str. 5

reklama

Miejskie Przedszkole Nr 3 
w Sierpcu świętuje 55-lecie

I tura wyborów prezydenckich

Jest takie miejsce, „gdzie słońce nawet w pochmurny dzień świeci, gdzie można 
spotkać dużo dzieci i w sercu Sierpca leży”. To Miejskie Przedszkole Nr 3 

im. Niedźwiadka Wojtka, które w tym roku świętuje 55-lecie istnienia. Str. 8-9

Polacy wybierali prezydenta. W powiecie sierpeckim, podobnie jak w poprzednich wyborach, 
najwięcej głosów zdobył kandydat popierany przez Prawo i Sprawiedliwość. Karol Tadeusz 
Nawrocki uzyskał 43,10% poparcia i zwyciężył we wszystkich gminach oraz w mieście. Str. 3

Jubileusze biskupa 
Romana Marcinkowskiego 
w Szczutowie
W Szczutowie, rodzinnej miejscowości biskupa 

Romana Marcinkowskiego, odbyły się uroczy-

stości jubileuszowe z okazji jego 60-lecia kapłań-

stwa i 40-lecia posługi biskupiej. To właśnie tu 

– gdzie wszystko się zaczęło – wrócił, by dzię-

kować i dzielić się wspomnieniami. Str. 11

Matematyczka z Gójska
Agata Fydryszewska, uczennica Szkoły Pod-

stawowej w  Gójsku, zdobyła tytuł laureatki 

wojewódzkiego konkursu przedmiotowego 

z matematyki, organizowanego przez Mazo-

wieckiego Kuratora Oświaty. Str. 10
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INSTrukcjA 
śwIęTowANIA
Już w czasach, gdy o internecie się 

nie śniło, ani nawet o drukowaniu 
słów, ludzie czcili matki jako te, któ-
re dają życie. Przez wieki różnie by-
wało z formami tego gloryfikowania, 
ale tak czy inaczej, w naszej zbio-
rowej pamięci zakodowało się, że 
matka jest wspaniałą istotą. Koniec 
kropka. W Polsce, a konkretniej jesz-
cze – w Krakowie w 1914 r. ustalono, 
że ich święto będzie 26 maja. I nie 
ma bata. Świętowaliśmy. Staraliśmy 
się na najróżniejsze sposoby nieba 
im przychylić. Według różnych źró-
deł były to m.in. powstrzymanie się 
przez siedemdziesiąt pięć sekund 
(!) od krzyku: „Mamo! Gdzie jest 
moja koszulka?”, wysyłanie przez 
SMS 234 kartek z życzeniami znale-
zionych w internecie i własnoręczne 
przyszycie guzika do koszuli (mimo 

ran kłutych i  krwa-
wych). Karnie sta-
liśmy też w ogrom-
nych kolejkach 
w  kwiaciarniach. 
Niektórzy po raz 
pierwszy od lat, bo 
bez u sąsiadów w tym 
roku wyjątkowo szybko 
przekwitł i  nie dało się go 
wręczyć matce. Od zawsze próbu-
jemy w  tym dniu być wyjątkowo 
dobrzy dla kobiet, które uważają, 
że „jesteśmy największym cudem 
świata”, potrafią zrobić najlepsze 
ciasto pod słońcem, a ich serce bije 
w tak spokojnym rytmie, iż przytu-
lając się, wiemy, że jesteśmy w naj-
lepszym z możliwych miejsc.

Mamy zachwycone są wszystki-
mi naszymi najdziwniejszymi po-
mysłami na uczczenie ich święta. 
A skoro już się wysililiśmy i prezen-
ty daliśmy, to możemy spokojnie 
poczekać na rewanż, bo zbliża się 

kolejne święto, można 
by rzec - nawet jeszcze 
większe - Dzień Dzie-
cka. Większe przez to, 
że stało się obowiąz-
kiem dla rodziców, 

dziadków, babć, cio-
tek, wujków, nauczycie-

li, starostów, burmistrza, 
zarządów osiedli, kół gospodyń 

wiejskich, no i  wszystkich innych 
dorosłych. Zgodnie z  niepisanym 
kodeksem społeczno-dziecięcym, 
każdy dorosły – czy chce, czy nie – 
ma obowiązek 1 czerwca przynieść 
coś: prezent, balon, watę cukrową 
albo przynajmniej szeroki uśmiech. 
Inaczej grozi mu kara – np. zrobie-
nie mu zdjęcia w objęciach tęczowe-
go jednorożca i wrzucenie do sieci 
przez klasę III b. Dzieci są naszym 
skarbem, dobrem narodowym, to 
one będą kiedyś pracować, kiedy 
my pod palmami będziemy leżeć 
i czytać książki. Także trzeba je teraz 

zabawić, omamić i nauczyć, że mają 
być wdzięczne, że ich hołubiliśmy od 
maleńkości. 

W  czerwcu jest jeszcze trzecie 
wielkie święto - Dzień Ojca. Trak-
towany ciut po macoszemu, bo wy-
pada w okresie, kiedy zaczynają się 
wakacje, więc stoi na straconej po-
zycji w porównaniu z euforią, którą 
wywołuje perspektywa nicnierobie-
nia. Poza tym z tatą to jest problem, 
co mu dać. Korale z makaronu go 
specjalnie nie ucieszą, nawet jak 
są pomalowane na czarno i  mają 
udawać bransoletkę na rękę. Kwia-
ty z łąki odpadają, alkoholu nielet-
nim nie sprzedają, a  czterdziesty 
ósmy wzór krawatu w dinozaury po 
prostu nie istnieje. Tego, że się go 
nie woła przez osiemnaście minut, 
pewnie nie zauważy. Poza tym, ile 
można świętować?

Jednak jest światełko w  tunelu. 
I  dostrzegli je w  szkołach. Zdaję 
sobie sprawę, że to brzmi jakoś tak 

nieprawdopodobnie, ale tak jest. To 
właśnie w tych placówkach wymy-
ślono Dzień Rodziny, podczas któ-
rego za jednym zamachem są śpie-
wane piosenki dla mamy, dla taty 
i jeszcze dają watę cukrową dla dzie-
ci. Ideał. Wszyscy są uhonorowani, 
wszyscy mają prezenty i dwa razy nie 
trzeba się stresować i ściskać rąbka 
spódniczki, recytując wierszyki dla 
mamy, a  później kolejne dla taty. 
Nauczyciele to jednak kreatywni są. 

Mamom, tatom i  dzieciom, bez 
względu na wiek, kolor włosów 
czy nawet na to, na kogo głosowali 
w wyborach na prezydenta, życzę, by 
jak najczęściej znajdowali powody, 
by poczuć się szczęśliwymi i wierzy-
li, że wszystko, nawet świętowanie, 
da się przeżyć z uśmiechem. Zatem 
– instrukcja gotowa. Świętować, 
przyjmować życzenia i nie marudzić. 
No chyba że trzeba szukać kaszta-
nów na 1 czerwca.

Anna Matuszewska 
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Tu SIę NArZEkA
Każdy może sobie ponarzekać 
na otaczającą go rzeczywistość 
– wystarczy zadzwonić (507 
940 850), przesłać wiadomość 
na ekstra.sierpc@gmail.
com, napisać na Facebooku 
albo... dopaść na ulicy kogoś 
z redakcji. Komentarze 
redakcji prosimy czytać 
z lekkim przymrużeniem oka.

PaniX: Przyglądałam się, jak ro-
biono ulicę koło Jeziórek. Na skraju 
stało drzewo, stare, dobrze nie wy-
glądało. Dużo jemioły na nim rosło. 
Podczas prac uszkodzono mu grube 
korzenie. Laikiem jestem, ale wie-
działam, że nie ma mocnych, aby 
ono po takiej interwencji przeżyło. 
I  miałam rację, drzewo stoi teraz 
uschnięte i czeka chyba na większy 
wiatr, aby się przewrócić. Nie można 
było go od razu wyciąć? 

Redakcja: Zakładamy, że robot-
nicy, urzędnicy i projektanci drogi 
laikami nie są, ewentualnie wierzą 
w siłę jakichś mocy, bo nie zdecy-
dowali się na natychmiastowe wy-
cięcie. Poza tym teraz nie trzeba 
domniemywać, że drzewo uschnie, 
bo gołym okiem widać. 

Dorota: To znów ja. Sygnalizacja 
świetlna przy Trójce i  LO byłaby 
bezpiecznym rozwiązaniem i ukło-
nem w kierunku zarówno pieszych, 
jak i kierowców zniecierpliwionych 
i poirytowanych nieustającym sznu-
rem pieszych z jednej i drugiej stro-
ny w godzinach ,,szczytu”. Wszyscy 
się spieszą do pracy, szkoły lub też 
by wysadzić swoją latorośl cen-
tralnie na przejściu, jak najbliżej 
wejścia do szkoły. W tym ostatnim 
przypadku, zarówno kierowcy aut 
po obu stronach przejścia, jak 
i  sami piesi, z  ogromną radością 
i  entuzjazmem pozdrawiają się 
wzajemnie we wszystkich językach 
(króluje łacina) oraz entuzjastycz-
nymi gestami, ogólnie przyjętymi 
za mało przyjazne.

Redakcja: My tam jesteśmy za 
całkowitym pozbyciem się pieszych 
z chodników i ulic. Chodzą tacy i za-
grożenie tylko stwarzają. O ile ła-
twiejsze byłoby życie, gdyby ich nie 
było. Żadnych świateł, żadnych pa-
sów, żadnego zastanawiania się, czy 
zdecyduje się taki w końcu przejść 
przez jezdnię, czy tylko odpoczywa, 
tudzież ucina sobie pogawędkę. Raj 
po prostu. No ewentualnie taki 

pieszy mógłby wreszcie opanować 
sztukę teleportacji.

Piotrek: Specjalnie przyjechałem 
do Sierpca, żeby zwiedzić dworzec 
kolejowy, ale pocałowałem klamkę, 
bo sobota była i to po południu. Zdję-
cia sobie na zewnątrz porobiłem, po-
kręciłem się i dowiedziałem, że dwo-
rzec jest otwarty tylko w godzinach 
pracy jakiegoś biura. Mam pytanie 
- po co wam w takim razie dworzec? 

Redakcja: Jak po co? Żeby mieć! 
Przecież to oczywiste. Mamy naj-
piękniejszy dworzec w promieniu 
co najmniej stu kilometrów i zgod-
nie z duchem nowoczesności, służy 
wyłącznie do fotografii i sentymen-
talnych westchnień.

Adam: W środę wieczorem w skar-
petce na prawej nodze zrobiła mi 
się dziura. Duża. Postanowiłem 
więc ją pożegnać na zawsze. Rytu-
ały wszelakie uskuteczniłem i  już 
chciałem wyrzucić do śmieci, gdy 
mi się przypomniało, że teraz nie 
można tak bezkarnie wywalać teks-
tyliów. Po dłuższym czasie poszuki-
wań, znalazłem na stronie Miasta, 
że u nas ciuchy wrzuca się albo do 

pojemników na odzież, wystawio-
nych przez organizacje charyta-
tywne, albo oddaje się do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. Dziurawa skarpet-
ka sztuk jeden (drugą zachowałem, 
bo zawsze kupuję takie same, więc 
może się przyda) nie nadaje się już 
do oddania w dobre ręce, tylko trze-
ba ją zutylizować. Postanowiłem 
więc namierzyć ten PSZOK. Jest. 
Nie powiem. Stoi sobie. Tylko że 
otwarty jest zwykle od 7 do 15, raz 

w tygodniu to nawet do 17. Problem 
miałem, bo pracuję poza Sierpcem 
i w takim czasie nie bywam tu. Jed-
nak uparłem się. Wziąłem urlop na 
żądanie i  skarpetki pozbyłem się 
zgodnie z  wszelkimi obowiązują-
cymi standardami. 

Redakcja: Dumni jesteśmy, że 
tacy ludzie mieszkają w  naszym 
mieście. Świadomi ekologicznie 
i  myślący o  przyszłości planety. 
Jedna skarpetka, a  może świat 
uratować. 
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ogłoszenie płatne

Polacy wybierali prezydenta. 
W powiecie sierpeckim, 
podobnie jak w poprzednich 
wyborach, najwięcej głosów 
zdobył kandydat popierany 
przez Prawo i Sprawiedliwość. 
Karol Tadeusz Nawrocki 
uzyskał 43,10% poparcia 
i zwyciężył we wszystkich 
gminach oraz w Sierpcu.

W niedzielę, 18 maja 2025 roku, 
mieszkańcy powiatu sierpeckiego 
wzięli udział w pierwszej turze wy-
borów prezydenckich. Frekwencja 
wyniosła 61,07%. Spośród 38 246 
osób uprawnionych do głosowa-
nia, karty wydano 23 355 wybor-
com, w tym 4 osobom głosującym 
korespondencyjnie. Oddano łącznie 
23 217 głosów ważnych.

Zwycięzca 
z dużym zapasem
Najwięcej głosów w powiecie sier-

peckim zdobył Karol Tadeusz Na-
wrocki – 10 006 głosów, co stanowi 
43,10% wszystkich głosów ważnych. 
Na drugim miejscu uplasował się 
Rafał Kazimierz Trzaskowski, któ-
ry uzyskał 4 547 głosów (19,58%). 
Trzecie miejsce zajął Sławomir 
Jerzy Mentzen z  wynikiem 4 138 
głosów (17,82%). Pozostali kandy-
daci uzyskali następujące popar-
cie: Grzegorz Michał Braun – 1 571 
głosów (6,77%), Szymon Franciszek 
Hołownia – 877 głosów (3,78%), 
Magdalena Agnieszka Biejat – 749 
głosów (3,23%), Adrian Tadeusz 
Zandberg – 606 głosów (2,61%), 
Krzysztof Jakub Stanowski – 223 
głosy (0,96%), Joanna Senyszyn – 
183 głosy (0,79%), Marek Jakubiak 
– 154 głosy (0,66%), Artur Barto-
szewicz – 102 głosy (0,44%), Maciej 
Maciak – 45 głosów (0,19%), Marek 
Marian Woch – 16 głosów (0,07%).

Gdzie kto był 
najmocniejszy?
Karol Nawrocki przekroczył 50% 

poparcia tylko w gminie Rościsze-
wo, gdzie zdobył 52,72% głosów. 
Było to jedyne miejsce w powiecie, 
w którym jakikolwiek kandydat uzy-
skał bezwzględną większość. Gdyby 
o wyniku wyborów decydowali wy-
łącznie mieszkańcy tej gminy, Karol 
Nawrocki zostałby prezydentem już 
w pierwszej turze. Najniższy wynik 
Karola Nawrockiego zanotowano 
w Sierpcu – 35,73%.

Rafał Trzaskowski był najsil-
niejszy również w  Sierpcu, gdzie 
zdobył 30,38% głosów. W  żadnej 
z  gmin wiejskich nie przekroczył 
progu 20%. Był drugi tylko w mie-
ście Sierpcu. Sławomir Mentzen 
najwyższy wynik osiągnął w  gmi-
nie Mochowo – 21,40%. Grzegorz 
Braun najwięcej głosów zdobył 
w gminie Gozdowo – 8,59%. Mag-
dalena Biejat i  Adrian Zandberg 

swoje najlepsze wyniki osiągnęli 
w  mieście – odpowiednio 3,78% 
i 3,14%. Szymon Hołownia osiągnął 
najlepszy wynik w Sierpcu – 4,55%. 
Najmniejsze poparcie uzyskał Ma-
rek Woch – 16 głosów w  całym 
powiecie. W  gminie Rościszewo 
nie oddano na niego ani jednego 
głosu. Maciej Maciak zdobył 45 
głosów, a Artur Bartoszewicz – 102 
głosy. Ich nazwiska znalazły się na 
kartach wyborczych, ale nie przy-
ciągnęły niemal żadnej uwagi elek-
toratu.

Frekwencja
Frekwencja w  powiecie sier-

peckim wyniosła 61,07%. Naj-
wyższa była w  mieście – 64,24%, 
najniższa w  gminie Mochowo 
– 58,52%. Najwięcej osób do wy-
borów poszło   w  Obwodowej Ko-
misji Wyborczej nr 13 w  mieście 
Sierpc, która miała swoją siedzibę 
w świetlicy osiedlowej przy ul. Tar-
gowej – 70,20%. Najniższy wynik 
jednostkowy należał do okręgu nr 
8 w gminie Gozdowo, działającego 
przy Zakładzie Opiekuńczo-Leczni-
czym w Kolczynie – tylko 20,63%.

W  całym powiecie oddano 139 
głosów nieważnych. 37 z  nich to 
przypadki zaznaczenia więcej niż 
jednego kandydata, a aż 102  to kar-
ty, na których nie zaznaczono niko-
go. Trudno powiedzieć, ile z nich to 
świadomy protest, a ile zwykła po-
myłka.  W głosowaniu przez pełno-
mocnika udział wzięło 47 osób. Na 
podstawie zaświadczenia głosowało 
159 wyborców. W głosowaniu kore-
spondencyjnym oddano 4 głosy.

Podział ideowy
Prawica i  konserwatyści (Karol 

Nawrocki, Sławomir Mentzen, 
Grzegorz Braun, Marek Jakubiak, 
Maciej Maciak) zyskali w powiecie 
sierpeckim poparcie  68,5% głosu-
jących, Centrum i liberałowie (Ra-
fał Trzaskowski, Szymon Hołownia, 
Krzysztof Stanowski) – 24,3%, Le-
wica (Magdalena Biejat, Adrian 
Zandberg, Joanna Senyszyn) – 
6,6%, pozostali kandydaci (nieprzy-
pisani do żadnego bloku) – 0,5%.

Powiat sierpecki pozostaje re-
gionem wyraźnie zdominowanym 
przez elektorat konserwatywny. 
Wyniki pierwszej tury wyborów 
prezydenckich w powiecie sierpec-
kim potwierdziły dominację Ka-
rola Nawrockiego i dużą przewagę 
kandydatów prawicowych. Gmina 
Rościszewo okazała się bastionem, 
w którym poparcie dla lidera prze-
kroczyło połowę. Jednocześnie 
miasto Sierpc pokazało większą 
polityczną różnorodność – z silniej-
szą pozycją Rafała Trzaskowskiego 
i zauważalnym udziałem lewicy. Sła-
womir Mentzen osiągnął drugie 
miejsce we wszystkich gminach 
wiejskich.  M

Gmina Gozdowo
Frekwencja: 58,99%
Karol Nawrocki – 1 190 głosów (45,65%)
Sławomir Mentzen – 521 głosów (19,98%)
Rafał Trzaskowski – 368 głosów (14,12%)
Grzegorz Braun – 224 głosy (8,59%)
Magdalena Biejat – 87 głosów (3,34%)
Szymon Hołownia – 66 głosów (2,53%)
Adrian Zandberg – 63 głosy (2,42%)
Krzysztof Stanowski – 29 głosów (1,11%)
Joanna Senyszyn – 27 głosów (1,04%)
Marek Jakubiak – 18 głosów (0,69%)
Artur Bartoszewicz – 10 głosów (0,38%)
Maciej Maciak – 3 głosy (0,12%)
Marek Woch – 1 głos (0,04%)

Gmina Mochowo
Frekwencja: 58,52%
Karol Nawrocki – 1 252 głosy (47,68%)
Sławomir Mentzen – 562 głosy (21,40%)
Rafał Trzaskowski – 306 głosów (11,65%)
Grzegorz Braun – 191 głosów (7,27%)
Szymon Hołownia – 88 głosów (3,35%)
Magdalena Biejat – 72 głosy (2,74%)
Adrian Zandberg – 66 głosów (2,51%)
Marek Jakubiak – 31 głosów (1,18%)
Krzysztof Stanowski – 21 głosów (0,80%)
Joanna Senyszyn – 18 głosów (0,69%)
Artur Bartoszewicz – 13 głosów (0,50%)
Maciej Maciak – 4 głosy (0,15%)
Marek Woch – 2 głosy (0,08%)

Gmina Rościszewo
Frekwencja: 61,11%
Karol Nawrocki – 979 głosów (52,72%)
Sławomir Mentzen – 367 głosów (19,76%)
Rafał Trzaskowski – 209 głosów (11,25%)
Grzegorz Braun – 104 głosy (5,60%)
Magdalena Biejat – 61 głosów (3,28%)
Szymon Hołownia – 52 głosy (2,80%)
Adrian Zandberg – 32 głosy (1,72%)
Krzysztof Stanowski – 24 głosy (1,29%)
Joanna Senyszyn – 13 głosów (0,70%)
Artur Bartoszewicz – 8 głosów (0,43%)
Marek Jakubiak – 6 głosów (0,32%)
Maciej Maciak – 2 głosy (0,11%)
Marek Woch – 0 głosów (0,00%)

Gmina Sierpc
Frekwencja: 59,37%
Karol Nawrocki – 1 381 głosów (45,13%)
Sławomir Mentzen – 583 głosy (19,05%)
Rafał Trzaskowski – 487 głosów (15,92%)
Grzegorz Braun – 230 głosów (7,52%)
Magdalena Biejat – 111 głosów (3,63%)
Szymon Hołownia – 102 głosy (3,33%)

Adrian Zandberg – 72 głosy (2,35%)
Krzysztof Stanowski – 30 głosów (0,98%)
Marek Jakubiak – 23 głosy (0,75%)
Joanna Senyszyn – 20 głosów (0,65%)
Artur Bartoszewicz – 17 głosów (0,56%)
Maciej Maciak – 3 głosy (0,10%)
Marek Woch – 1 głos (0,03%)

Gmina Szczutowo
Frekwencja: 60,10%
Karol Nawrocki – 912 głosów (46,15%)
Sławomir Mentzen – 416 głosów (21,05%)
Rafał Trzaskowski – 315 głosów (15,94%)
Grzegorz Braun – 126 głosów (6,38%)
Szymon Hołownia – 67 głosów (3,39%)
Magdalena Biejat – 49 głosów (2,48%)
Adrian Zandberg – 34 głosy (1,72%)
Krzysztof Stanowski – 18 głosów (0,91%)
Joanna Senyszyn – 13 głosów (0,66%)
Artur Bartoszewicz – 8 głosów (0,40%)
Marek Jakubiak – 8 głosów (0,40%)
Maciej Maciak – 8 głosów (0,40%)
Marek Woch – 2 głosy (0,10%)

Gmina Zawidz
Frekwencja: 59,43%
Karol Nawrocki – 1 368 głosów (47,06%)
Sławomir Mentzen – 606 głosów (20,85%)
Rafał Trzaskowski – 376 głosów (12,93%)
Grzegorz Braun – 195 głosów (6,71%)
Szymon Hołownia – 130 głosów (4,47%)
Adrian Zandberg – 82 głosy (2,82%)
Magdalena Biejat – 60 głosów (2,06%)
Marek Jakubiak – 24 głosy (0,83%)
Joanna Senyszyn – 23 głosy (0,79%)
Krzysztof Stanowski – 20 głosów (0,69%)
Artur Bartoszewicz – 14 głosów (0,48%)
Maciej Maciak – 6 głosów (0,21%)
Marek Woch – 3 głosy (0,10%)

Miasto Sierpc
Frekwencja: 64,24%
Karol Nawrocki – 2 924 głosy (35,73%)
Rafał Trzaskowski – 2 486 głosów (30,38%)
Sławomir Mentzen – 1 083 głosy (13,23%)
Grzegorz Braun – 501 głosów (6,12%)
Szymon Hołownia – 372 głosy (4,55%)
Magdalena Biejat – 309 głosów (3,78%)
Adrian Zandberg – 257 głosów (3,14%)
Krzysztof Stanowski – 81 głosów (0,99%)
Joanna Senyszyn – 69 głosów (0,84%)
Marek Jakubiak – 44 głosy (0,54%)
Artur Bartoszewicz – 32 głosy (0,39%)
Maciej Maciak – 19 głosów (0,23%)
Marek Woch – 7 głosów (0,09%)

I tura wyborów 
prezydenckich

Wyniki GłoSoWań W GMinach 
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Przebudowa drogi Ligowo – kokoszczyn 

Międzynarodowy koncert 
„Na ludową nutę” w Sierpcu

Tydzień Bibliotek wystartował z przytupem

W  Centrum Kultury i  Sztuki 
w Sierpcu odbył się międzynarodo-
wy koncert „Na ludową nutę”. Na 
scenie wystąpili uczniowie i peda-
godzy z czterech instytucji muzycz-
nych: Państwowej Szkoły Muzycznej 
w Sierpcu, Základní umělecké školy 
w Hulinie (Czechy), Instytutu Mu-
zycznego w Erlangen (Niemcy) oraz 
zespołu LZK Kasztelanka. W pro-

gramie znalazły się utwory z polskie-
go, czeskiego i niemieckiego folklo-
ru w  opracowaniach uczestników. 
Koncert był okazją do wspólnego 
muzykowania i  integracji uczniów 
oraz nauczycieli z różnych krajów.

W wydarzeniu uczestniczyli staro-
sta sierpecki Przemysław Burzyński 
oraz wicestarosta Piotr Rzeszotar-
ski. Powiat Sierpecki 

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Pielęgniarek i  Położnych sierpecki 
szpital odwiedzili: starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński, wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu Wojciech 
Rychter, radni Andrzej Cześnik i Ja-
rosław Ocicki oraz naczelnik Wy-
działu Oświaty i Zdrowia Zbigniew 
Czajkowski. W  imieniu samorządu 

Powiatu złożyli pielęgniarkom i po-
łożnym życzenia oraz wyrazy uznania 
za codzienny trud i  zaangażowanie 
w opiekę nad pacjentami.

– To dobry moment, by podziękować 
za poświęcenie i serce wkładane w tę 
wymagającą pracę. Życzymy zdrowia, 
siły i satysfakcji z pełnionej misji – po-
wiedział starosta. Powiat Sierpecki

Międzynarodowy Dzień 
Pielęgniarek i Położnych

W Ognisku Pracy Pozaszkolnej 
w Sierpcu odbyło się wręczenie 
nagród w II Powiatowym 
Konkursie Plastycznym z cyklu 
„Człowiek, zdrowie i ja”, 
organizowanym pod hasłem 
„Pomysł na siebie mam, 
o zdrowie psychiczne dbam”.

W wydarzeniu udział wzięli staro-
sta sierpecki Przemysław Burzyński 
oraz wicestarosta Piotr Rzeszotarski. 
Podkreślano, jak istotne jest dbanie 
o zdrowie psychiczne już od najmłod-
szych lat.

W  konkursie uczestniczyło 123 
uczniów z  19 placówek powiatu 

sierpeckiego. Jury nagrodziło 37 
osób. Pierwsze miejsca w poszcze-
gólnych kategoriach zdobyli: Jan 
Kasperski (kl. I–III, OPP Sierpc), 
Paulina Błażejewska (kl. IV–VI, 
SP Szczutowo), Natalia Wierz-
chowska (kl. VII–VIII, SP Gójsk), 

Anastazja Korzynka (szkoły średnie, 
OPP Sierpc).

Organizatorem wydarzenia było Og-
nisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu. 
Konkurs odbywał się pod honorowym 
patronatem Starosty Sierpeckiego oraz 
Burmistrza Miasta Sierpca. Powiat Sierpecki

konkurs „człowiek, zdrowie i ja” rozstrzygnięty

Pierwsze zajęcia w  ramach akcji 
„Zostań Bohaterem” przyciągnęły 
do Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Sierpcu najmłodszych czytelników 
z Miejskiego Przedszkola Nr 2 oraz 
Zespołu Miejskich Przedszkoli Nr 1 
w Sierpcu.

W role superbohaterów wcielili się 
starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński oraz wicestarosta Piotr Rze-
szotarski, którzy czytali przedszko-
lakom bajki o odwadze. Przy okazji 
wizyty złożyli również serdeczne 
życzenia wszystkim bibliotekarzom 
– dziękując za ich codzienną pracę, 
pasję i wkład w rozwój czytelnictwa 
w powiecie sierpeckim.

Powiat Sierpecki

14 maja 2025 r. w Starostwie 
Powiatowym w Sierpcu 
podpisano umowę 
na przebudowę drogi 
powiatowej nr 3731W Ligowo 
– Kokoszczyn. 

W wydarzeniu uczestniczyli: sta-
rosta sierpecki Przemysław Burzyń-
ski, wicestarosta Piotr Rzeszotarski, 
członek zarządu Dariusz Lazarowski, 

radni Rady Powiatu Jarosław Ocicki 
i Andrzej Cześnik, skarbnik powia-
tu Zbigniew Garwacki, dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych Artur 
Obrębski oraz zastępca wójta gminy 
Mochowo Jolanta Kacprowicz.

Umowę zawarto pomiędzy Powia-
tem Sierpeckim – Zarządem Dróg 
Powiatowych w  Sierpcu a  firmą 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Mo-
star – Budownictwo Sp. z o.o. z sie-

dzibą w Płońsku, którą reprezento-
wał prezes zarządu Igor Gołębiewski.

Przedmiotem umowy jest przebu-
dowa drogi powiatowej nr 3731W 
Ligowo – Kokoszczyn, polegająca 
na wymianie przepustu poprzecz-
nego pod drogą. Wartość inwestycji 
wynosi 149 002,20 zł brutto.

To kolejny krok w kierunku popra-
wy infrastruktury drogowej w powie-
cie sierpeckim. Powiat Sierpecki
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komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
o przygotowaniach do wakacji

Debata o przyszłości Polski 
w unii Europejskiej

W Liceum Ogólnokształcącym 
im. mjra Henryka Sucharskiego 
w Sierpcu odbyła się debata 
poświęcona miejscu Polski w Unii 
Europejskiej, zorganizowana 
w ramach projektu „Piękna 
Dwudziestoletnia”.

W wydarzeniu uczestniczył staro-
sta sierpecki Przemysław Burzyński, 
który aktywnie włączył się w  dys-
kusję na temat dotychczasowych 
osiągnięć oraz przyszłości Polski 
w strukturach unijnych.

Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się także Adam Struzik, marszałek 
województwa mazowieckiego, oraz 
dr Wojciech Warski, wiceprezes 
Business Center Club. Ich doświad-

czenie oraz perspektywa zawodowa 
wniosły istotny wkład w debatę, obej-
mującą szeroki zakres zagadnień do-
tyczących integracji europejskiej, jej 
wpływu na rozwój regionu Mazowsza 
oraz sytuację polskiej gospodarki.

Starosta Przemysław Burzyński 
podkreślił znaczenie członkostwa 
Polski w Unii Europejskiej dla roz-
woju powiatu sierpeckiego, wskazu-
jąc na konkretne korzyści wynikają-
ce z pozyskiwania środków unijnych 
oraz możliwości, jakie stwarza 
współpraca międzynarodowa.

Debata pozwoliła uczestnikom na 
wymianę poglądów i  refleksję nad 
szansami i wyzwaniami, jakie stoją 
przed Polską w  kontekście dalszej 
integracji europejskiej. Powiat Sierpecki

W Starostwie Powiatowym 
w Sierpcu odbyło się 
posiedzenie Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku, 
któremu przewodniczył 
starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński. W trakcie 
spotkania omówiono szereg 
istotnych kwestii związanych 
z bezpieczeństwem 
mieszkańców powiatu.

Głównym tematem było przygoto-
wanie do akcji „Bezpieczne wakacje 
2025”. Dyskutowano o organizacji 
wypoczynku letniego dzieci i mło-
dzieży oraz potrzebie zintensyfi-
kowania współpracy powiatowych 
służb, inspekcji i straży, by zapewnić 
maksymalne bezpieczeństwo pod-
czas wakacyjnego wypoczynku.

Omówiono też działania podej-
mowane przez służby w  związku 
z pojawiającymi się niepokojącymi 
informacjami w mediach społecz-
nościowych dotyczącymi prób upro-
wadzeń dzieci. Zwrócono uwagę na 
problem parkowania przy bramie 

boiska Liceum Ogólnokształcące-
go w Sierpcu, który utrudnia dojazd 
zespołom ratownictwa medycznego. 
Poruszono również kwestię braku 
zgłoszonych kąpielisk przez Gminy 
oraz konieczność objęcia tych miejsc 
nadzorem przez służby sanitarne.

Wśród tematów znalazły się tak-
że potencjalne zagrożenia związane 
z planowanymi inwestycjami w sąsied-
nim powiecie – m.in. budową spalarni 
w Skudzawach i kompleksu przemy-
słowego firmy Cedrob. Przedstawiono 
wyniki testów systemu ostrzegania, 
podkreślając konieczność jego regu-

larnego monitorowania i konserwacji 
przez gminy. Uczestnicy zwrócili rów-
nież uwagę na potrzebę organizacji 
szkoleń dla kadry oraz ocenę stanu 
technicznego budowli ochronnych 
w związku z ustawą o ochronie lud-
ności oraz obronie cywilnej.

Bezpośrednio po zakończeniu 
spotkania odbyło się posiedzenie 
Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego, poświęcone aktualnej 
sytuacji epidemiologicznej związa-
nej z  pryszczycą oraz działaniom 
profilaktycznym na poziomie po-
wiatu. Powiat Sierpecki

W Sierpcu uroczyście 
obchodzono Dzień Osadnika 
Polskiego w Argentynie 
– święto upamiętniające 
trud i determinację tysięcy 
Polaków, którzy w XIX 
wieku opuścili ojczyznę, by 
rozpocząć nowe życie na 
drugim końcu świata. 

Uroczystości rozpoczęły się przed 
Zespołem Szkół nr 1 w Sierpcu, gdzie 
złożono kwiaty w  symbolicznym 
geście pamięci o  polskich osadni-
kach. W  wydarzeniu uczestniczyli 
m.in.  ambasador Argentyny w Pol-
sce Alicja Irena Falkowski, senator 
Waldemar Pawlak, marszałek wo-
jewództwa mazowieckiego Adam 
Struzik, kierownik Delegatury Ma-
zowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Płocku Bogdan Banaszczak, staro-
sta sierpecki Przemysław Burzyński, 
wicestarosta Piotr Rzeszotarski, bur-
mistrz Jarosław Perzyński, wójtowie, 
radni powiatowi, przedstawiciele 
wymiaru sprawiedliwości, służb, 

instytucji i organizacji społecznych, 
nauczyciele oraz uczniowie ZS nr 1 
w Sierpcu. Podkreślano odwagę emi-
grantów, którzy opuścili kraj, ale nie 
porzucili swojej tożsamości.

Podróż do historii
Kolejna część uroczystości miała 

miejsce w Muzeum Wsi Mazowie-
ckiej. Tam zgromadzeni wysłuchali 
wyjątkowego wykładu kapitana 
Józefa Wójcika – znawcy historii 

i  świadka wielu spotkań z potom-
kami polskich osadników. Przypo-
mniał o  14 rodzinach, które jako 
pierwsze osiedliły się w Apóstoles, 
w prowincji Misiones. Mówił o sile, 
z jaką przodkowie pielęgnowali ję-
zyk, kulturę i wiarę, przekazując je 
kolejnym pokoleniom. Nie zabrakło 
też osobistych wspomnień z wizyt 
w  Argentynie – spotkań z  harce-
rzami, którzy mówili po polsku, bo 
nauczyły ich babcie. 

– To były chwile ogromnego wzru-
szenia, świadczące o tym, jak silna 
jest pamięć o Polsce, mimo tysięcy 
kilometrów i upływu czasu – mó-
wił kapitan.

Tango jako język serca
Dzień zakończył się artystycznym 

akcentem. W skansenie zabrzmiały 
rytmy argentyńskiego tanga w wyko-
naniu zespołu Sentido. Dla publicz-
ności zatańczyli Katarzyna Chmiele-

wicz i Mateusz Kwaterko – tancerze, 
którzy od 2003 roku promują tango 
w Polsce, po swoim pobycie w Bu-
enos Aires.

Muzyczne spotkanie było pięknym 
ukoronowaniem dnia – mostem 
między kulturami i  pokoleniami. 
Tango stało się uniwersalnym języ-
kiem emocji, łączącym mieszkań-
ców Mazowsza z daleką Argentyną.

Partnerem wydarzenia był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego. A.
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Budowa mieszkań SIM idzie pełną parą

81 lat temu, 18 maja 1944 r., 
w samo południe na wzgórzu 
Monte Cassino, pod ruinami 
klasztoru, pułkownik Emil 
Czech – polski żołnierz – 
odegrał hejnał mariacki jako 
symbol zwycięstwa. 

Oddziały 2 Korpusu Polskiego zdo-
były ruiny klasztoru benedyktynów 
na Monte Cassino. W czasie walk 
zginęło 923 polskich żołnierzy, 2931 
zostało rannych, a 345 uznano za za-
ginionych, po obu stronach konfliktu 
poległo ponad 70 tys. ludzi. 

Sierpczanie także mieli swój oso-
bisty udział w bitwie pod Monte 
Cassino. Pod dowództwem generała 
Andersa walczyli także mieszkańcy 
naszego powiatu. Wspominamy ich 
szczególnie 18 maja. Obecnie znamy 
nazwiska dwudziestu ośmiu żołnie-
rzy z terenu powiatu sierpeckiego, 
którzy brali udział w bitwie. Trzyna-

stu z nich pochodziło z naszego mia-
sta: Józef Bieniecki, Jan Gawroński, 
Władysław Iżykowski, Józef Ma-
liński, Mikołaj Nowak, Wiktor Os-
trowski, Szymon Pilarski, Felicjan 
Płocharski, Mieczysław Rabaziński, 
Stefan Rama, Tadeusz Waśkiewicz, 
Jan Wąsicki, Władysław Zwoliński.

UM Sierpc

rocznica zakończenia 
bitwy pod Monte cassino

Zarząd MKS Kasztelan Sierpc 
spotkał się z burmistrzem Jarosła-
wem Perzyńskim oraz jego zastęp-
cą Piotrem Nowakowskim. Była 
to doskonała okazja do rozmowy 

o  ambicjach drużyny i  oczekiwa-
niach dotyczących miejsca w tabeli 
na zakończenie sezonu.

W ramach patronatu honorowego 
drużyna otrzymała nowe szaliki klu-

bowe dla kibiców – gadżety, których od 
lat brakowało na trybunach. To symbol 
wsparcia i jedności, który z pewnością 
doda energii zawodnikom oraz fanom 
sierpeckiej drużyny. UM Sierpc

wizyta zarządu MkS kasztelan

remont 
chodnika

Trwają prace przy remoncie chod-
nika na ul. Ignacego Paderewskie-
go w Sierpcu. Celem inwestycji jest 
poprawa bezpieczeństwa i komfortu 
pieszych.  UM Sierpc

Inwestycja przy ul. Dworcowej 
rozwija się dynamicznie, 
a prace budowlane postępują 
zgodnie z planem.

W  ramach  Społecznej  Inicjatywy 
Mieszkaniowej  powstanie  około  40 
mieszkań  dla  rodzin,  które  nie  mają 
własnego  lokum,  mogą  regularnie 

opłacać czynsz, ale ich dochody są zbyt 
niskie, by uzyskać kredyt hipoteczny.
Prowadzony  jest  piąty  nabór 

wniosków o zawarcie umów najmu 

lokali mieszkalnych. To doskona-
ła  okazja,  by  dołączyć  do  grona 
przyszłych  najemców  nowoczes-
nych  i  komfortowych  mieszkań. 

Więcej informacji oraz dokumenty 
do pobrania są dostępne na stronie 
internetowej www.sierpc.pl  

UM Sierpc
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Niezwykle potrzebna „zwykła” praca

Piłkarskie Mazowsze 
spotkało się w Bledzewie, 
by porozmawiać o tym, 
co najważniejsze, gdy 
zgasną światła stadionów. 
O pieniądzach, ludziach 
i przyszłości lokalnych klubów.

Na zaproszenie Mazowieckiego 
Związku Piłki Nożnej i jego Płockiej 
Delegatury do Bledzewa przyjecha-
li samorządowcy, działacze klubo-
wi oraz przedstawiciele struktur 
związkowych. Przybyłych oficjal-
nie powitał Sebastian Szczypecki, 
przewodniczący Komisji Rewizyj-
nej MZPN, który – wspólnie z Mar-
kiem Lendzionem, pełnomocnikiem 
Związku, oraz członkami zarządu 
Krzysztofem Szałańskim i Krzysz-
tofem Kosielińskim – odpowiadał 
za organizację wydarzenia.

W spotkaniu uczestniczyli przed-
stawiciele ponad czterdziestu klu-
bów piłkarskich. Byli też m.in. 
prezes MZPN Sławomir Pietrzyk, 
wiceprezesi Kamil Witkowski 
i Dominik Gabor, członek Zarządu 
MZPN Zbigniew Owczarek, prezes 
POZPN Dariusz Kluge, kierownik 
Delegatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Płocku Bogdan 
Banaszczak, burmistrz Sierpca Ja-

rosław Perzyński, starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński, wicestarosta 
Piotr Rzeszotarski, radna Gminy 
Brudzeń Aneta Dawid-Szafrańska 
oraz radny Miasta Gostynin Ar-
tur Szulwach.

Spotkanie, zainicjowane przez pre-
zesa MZPN Sławomira Pietrzyka, 
miało na celu stworzenie przestrzeni 
do wymiany doświadczeń, rozmów 
o rozwoju futbolu w regionie i bu-
dowania relacji pomiędzy środo-
wiskiem związkowym, samorządo-
wym i klubowym. Prezes podkreślał, 
że Związek jest po to, by wspierać 
i pomagać klubom. Zaproszeni go-
ście dziękowali działaczom za za-
angażowanie w budowanie lokalnej 

piłki nożnej. Bogdan Banaszczak 
podkreślił, że siła futbolu wykracza 
poza boiska i tabelki.

– Chciałbym bardzo serdecznie 
podziękować za waszą działalność. 
Oprócz sportowej rywalizacji, któ-
ra jest dla was naturalna, niesiecie 
ogromny ładunek społeczny. Wiecie 
doskonale, ile osób się angażuje – 

kibice, rodziny, dzieci trafiające do 
szkółek piłkarskich. Tylko w subre-
gionie płockim mamy ich dziesiąt-
ki. To praca, która naprawdę robi 
różnicę – powiedział kierownik 
Delegatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Płocku.

Organizatorzy podkreślali, że ce-
lem spotkania było także docenienie 

tych, którzy na co dzień – nierzadko 
społecznie – pracują na rzecz rozwo-
ju piłki nożnej w lokalnych klubach 
i akademiach. Wspólna inicjatywa 
stała się wyrazem uznania dla ich 
wkładu i deklaracją dalszego zaan-
gażowania ze strony struktur Ma-
zowieckiego Związku Piłki Nożnej.

M.

Piłka nożna łączy 
– nie tylko na boisku

Asystent osoby 
z niepełnosprawnością - 
długa, niezgrabna nazwa, 
której wiele osób nawet 
nie rozumie. Jeszcze 
mniej wie, że to normalna, 
legalna i płatna praca. Nie 
misja. Nie wolontariat. 
Zawód. Taki, który zmienia 
życie – i to nie tylko osoby 
z niepełnosprawnością.

W  powiecie sierpeckim od kilku 
lat działają usługi określane jako 
asystencja osobista. Wbrew obie-
gowym opiniom, asystent nie zastę-
puje opiekuna, nie wyręcza rodziny, 
nie zajmuje się pielęgnacją. Wspie-
ra w codziennym funkcjonowaniu. 
Pomaga wyjść z domu, dotrzeć do 
urzędu, zrobić zakupy, pojechać 
do pracy, uczestniczyć w życiu spo-
łecznym. Za to wszystko otrzymuje 
wynagrodzenie – legalne, zgodne 
ze stawką godzinową. Pracuje na 
podstawie umowy, zgodnie z  har-
monogramem, z  jasnym zakresem 
obowiązków. W powiecie sierpeckim 
rola asystenta osobistego realizowa-
na jest w ramach programu finanso-
wanego z Funduszu Solidarnościo-
wego. Obecnie stawka godzinowa 
wynosi 50 zł brutto.

Praca z wynagrodzeniem
Nie trzeba mieć wyższego wy-

kształcenia. Trzeba mieć czas, 

odpowiednie umiejętności, być 
odpowiedzialnym i  gotowym do 
współpracy. To może być idealna 
praca dodatkowa dla osób uczących 
się, poszukujących zatrudnienia lub 
wracających na rynek pracy. Także 
dla tych, którzy chcą robić coś, co 
ma znaczenie – bez rezygnacji z bez-
pieczeństwa finansowego.

Asystent to nie „anioł z  powoła-
nia”. To ktoś, kto wie, że czasami 
wystarczy obecność, by drugiemu 

człowiekowi ułatwić codzienne ży-
cie. I że za taką pracę należy się wy-
nagrodzenie.

– To nie jest praca dla superboha-
terów – to praca dla ludzi – mówi 
Agnieszka Gorczyca, dyrektor Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Sierpcu. – Mamy osoby z nie-
pełnosprawnością, które czekają na 
takie wsparcie. Dla bezpieczeństwa 
zarówno osób z niepełnosprawnoś-
ciami, jak i  samych asystentów, 

świadczenie usług będzie moni-
torowane m.in. z  wykorzystaniem 
nowoczesnych rozwiązań technolo-
gicznych, takich jak aplikacje GPS, 
rejestrujące zakres realizowanych 
działań – dodaje. 

Realne wsparcie
Dzięki asystentowi osoby z  nie-

pełnosprawnością zyskują realne 
narzędzie wsparcia. Mogą żyć nieza-
leżnie, aktywnie, a przede wszystkim 
– na własnych zasadach. To krok ku 
rzeczywistej równości, a nie deklara-
cjom na papierze.

Obecnie trwa procedowanie 
Ustawy o asystencji osobistej osób 
z niepełnosprawnościami. Projekt 
ten ma kluczowe znaczenie, ponie-
waż po raz pierwszy w Polsce ma 
zapewnić systemowe i powszechne 
uregulowanie dostępu do tej for-
my wsparcia. Do tej pory usługi 
asystenckie były uzależnione od 
projektów lokalnych, co powodo-
wało ogromne różnice w  dostęp-
ności na terenie kraju. Asystencja 
osobista ma być narzędziem, które 
umożliwi tym osobom pełny udział 
w życiu społecznym, edukacyjnym 
i  zawodowym – bez konieczności 
zależności od bliskich czy insty-
tucji.

Nowe przepisy mają też znaczą-
co odciążyć rodziny i  opiekunów, 
zwłaszcza kobiety, które dziś często 
rezygnują z  pracy zawodowej, by 

wspierać bliskich z niepełnospraw-
nością. Projekt zakłada elastyczne 
formy zatrudnienia – od kilku do 
nawet 240 godzin miesięcznie – co 
pozwoli pogodzić obowiązki rodzin-
ne z pracą zawodową.

Zasady i bezpieczeństwo
Nowe regulacje mają też uporząd-

kować system: określą, kto może 
zostać asystentem, jak będzie prze-
biegać rekrutacja, nadzór, finanso-
wanie i kontrola jakości usług. Asy-
stentów mają szkolić certyfikowane 
podmioty, a osoby z niepełnospraw-
nością będą mogły same wybierać 
swoich asystentów – spośród osób 
prywatnych, organizacji pozarzą-
dowych czy usług oferowanych 
przez samorządy.

Gdy ustawa wejdzie w życie, po-
wstanie system oceniania potrzeb, 
który umożliwi precyzyjne dopa-
sowanie liczby godzin asystencji 
do sytuacji danej osoby. Wreszcie 
zniknie podział „znaczny–umiarko-
wany–lekki” na rzecz realnej oceny 
funkcjonalnej, opartej na obserwacji 
i samoocenie.

Informacje 
Więcej informacji o  asystencji 

osobistej można uzyskać w Powia-
towym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Sierpcu, ul. Świętokrzyska 2A, tel. 
24 275 76 60, e-mail sekretariat@
pcprsierpc.pl M

zd
ję

ci
e i

lu
st

ra
cy

jn
e M

an
ue

l A
lv

ar
ez

 z 
Pi

xa
ba

y



8

Miejskie Przedszkole Nr 3 w Sierpcu 
świętuje 55-lecie

artykuł sponsorowany

Jest takie miejsce, „gdzie słońce 
nawet w pochmurny dzień 
świeci, gdzie można spotkać 
dużo dzieci i w sercu Sierpca 
leży”. To Miejskie Przedszkole 
Nr 3 im. Niedźwiadka Wojtka, 
które w tym roku świętuje 
55-lecie istnienia.

Taki jubileusz to nie byle co – dla-
tego zadbano, by zapamiętano go na 
długo. Dyrektor, pracownicy oraz 
dzieci zaprosiły wielu znamienitych 
gości i przygotowały mnóstwo nie-
spodzianek. Scena w Centrum Kul-
tury i Sztuki na chwilę zamieniła się 
w przedszkolną salę: pełną śmiechu, 
wspomnień absolwentów i  przede 
wszystkim – dobrej zabawy. A że waż-
ne wydarzenia powinny zaczynać się 
od poloneza, przedszkolaki pokazały, 
jak tańczyć go z dumą i wdziękiem. 

Historia – ta oficjalna
Pomysł na budowę przedszkola po-

jawił się już we wrześniu 1962 roku, 
a planowane otwarcie miało nastąpić 
trzy lata później. Jednak trzeba było 
poczekać. Budynek oddano dopie-
ro w styczniu 1970 roku, a dzieci po 
raz pierwszy przekroczyły jego próg 
1 lutego. Przedszkole otwarto jako 
czterooddziałową placówkę przy uli-
cy Armii Krajowej 33 (dziś Piastow-
skiej), pod nazwą Państwowe Przed-
szkole nr 3. Pierwsze zajęcia odbyły 
się 2 lutego 1970 roku. Nauczycielki 
nie tylko uczyły, ale też przygotowy-
wały farby, masy plastyczne i  ma-
teriały do zajęć. Kredki wyrabiały 
własnoręcznie z wosku, a klej goto-
wały na kuchni węglowej. Obsługa 
miała ręce pełne roboty: rozpalanie 
ognia w  kuchni, ręczne obieranie 
ziemniaków, mycie naczyń, przy-
gotowywanie przetworów na zimę. 
Pierwszą dyrektorką została Teodora 
Chmielewska – nauczycielka z wizją, 
ale i z sercem do dzieci. Przez kolej-
ne dekady przedszkole prowadziły 
Henryka Malanowska, Marzanna 
Domżalska, a od 2012 Anna Pniew-
ska. Każda z nich zostawiła kawałek 
siebie w tych murach.

Wraz z upływem lat i  z  rosnącym 
zapotrzebowaniem przedszkole roz-
szerzyło działalność o dodatkowy od-
dział, w bloku przy ul. Jana Pawła II, 
gdzie działał aż do 1989 roku. W 1993 
roku, po zmianach organizacyjnych 
w mieście, placówka przyjęła nazwę 
Miejskie Przedszkole Nr 3.

Rok 2016 przyniósł prawdziwą 
metamorfozę. Rozbudowa budynku 
rozpoczęła się 8 czerwca. Wkopania 
symbolicznego szpadla dokonali 
m.in. burmistrz Jarosław Perzyński, 
przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy 
Stachurski, radni oraz dyrektor Anna 
Pniewska. Już w grudniu tego samego 
roku przedszkole stało się placówką 
sześciooddziałową, a nowy plac zabaw 
otwarto 5 września 2017 r.
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W 2019 roku przedszkole zyskało 
wyjątkowego patrona – Niedźwiad-
ka Wojtka, bohatera z wojenną prze-
szłością i sercem jak pluszowy miś.

Historia mniej oficjalna 
Swoją wersję historii przedstawiły 

też przedszkolaki. W ciągu tych 55 
lat przedszkole miało prawie 3 ty-
siące wychowanków.

– Nauczyliśmy się tysiąca piosenek. 
Zużyliśmy 100 tysięcy kredek, trzy 
tony farb plakatowych, dwie tony 
plasteliny i 100 kilometrów papieru 
toaletowego. Wypiliśmy hektolitry 
mleka, zjedliśmy trzy tony ziemnia-
ków i pożegnaliśmy tysiące mlecza-
ków – opowiadały dzieci.

Nie zabrakło też zapewnień, że 
„pani wciąż się trudzi, by żaden 
dzieciak się nie nudził”. Przedszko-
laki z dużym zaangażowaniem poka-
zywały, czego się już nauczyły. Bez-
błędnie recytowały wiersze, tańczyły, 
a nawet wykonywały szpagaty. 

Ale prawdziwa burza oklasków 
wybuchła, gdy na scenę wkroczył... 
burmistrz Jarosław Perzyński – 
w krótkich spodenkach i koszulce 
z napisem „Prymus”.  On do Przed-
szkola Nr 3 nie chodził, ale zdo-
był dyplom w  konkursie z  wiedzy 
ogólnej. Zażądał rozmowy z panią 

dyrektor. I wtedy się zaczęło. Zamie-
szanie, donos o pobiciu, wezwanie 
dwóch „starszaków” na dywanik – 
a okazali się nimi wicestarosta Piotr 
Rzeszotarski i zastępca burmistrza 
Piotr Nowakowski. Dyrektor mia-
ła trudność z podjęciem decyzji, co 
z nimi zrobić. Zastanawiała się na-
wet, czy nie dać im odroczenia od 
pójścia do szkoły. Był nawet krótki 
egzamin, podczas którego Piotr 
Nowakowski stwierdził, że najmą-
drzejszym ptakiem jest jaskółka, 
która jesienią odlatuje, uciekając 
przed nauką. Piotr Rzeszotarski 
nie potrafił podać adresu zamiesz-
kania, ale za to doskonale znał swój 
adres e-mailowy. Anna Pniewska 
już chciała zostawić ich jeszcze rok 
w przedszkolu, ale z pomocą przy-
szła przepowiednia wróżki i „ojciec 
dyrektor”. Wyjaśniło się też, że po-
bitą dziewczynką była Magdalena 
Peda, dziś dyrektor Zespołu Szkół 
nr 2, kiedyś – jak mówi scenariusz 
– niezłe ziółko. 

urodziny, które się pamięta
Podczas gali nie zabrakło też uro-

czystych momentów. 
– 55 lat. Dużo to, czy mało? W ta-

kim miejscu, jakim jest przedszkole, 
czas odmierzany jest w specyficzny 

sposób. Nam, dorosłym, pracują-
cym w  tym magicznym miejscu, 
dane jest pewne zawieszenie w cza-
sie. Co roku przychodzą i odchodzą 
dzieci, dają nam mnóstwo pozy-
tywnej energii, tysiące uśmiechów 
będących najwspanialszą terapią 
i dzięki temu wiemy, że zestarzały 
się tylko mury tego przedszkola. 
Współczesne przedszkole jest nie-
wątpliwie inne niż to z roku 70. Ale 
to, jak ono wygląda dzisiaj, to nie 
tylko efekt zmian, większych lub 
mniejszych inwestycji, czynionych 
na terenie placówki, ale przede 
wszystkim wkład pracy, umiejętno-
ści, wrażliwości na potrzeby dzieci 
i ogromnych serc wielu ludzi. Nie 
sposób ich wszystkich wymienić. 
Ich nazwiska widnieją w materia-

łach i dokumentach zgromadzonych 
w archiwach i kronikach naszej pla-
cówki. Bardzo wszystkim dzięku-
jemy za współpracę – powiedziała 
Anna Pniewska, dyrektor MP Nr 3. 

Wręczono podziękowania pra-
cownikom Płockiej Delegatury Ma-
zowieckiego Kuratorium Oświaty, 
samorządowcom, urzędnikom 
miejskim, a także dyrektorom, na-
uczycielom, pracownikom niepe-
dagogicznym, emerytom, rodzicom 
i sponsorom. 

Marszałek Adam Struzik przy-
znał Miejskiemu Przedszkolu Nr 3 
w Sierpcu Medal Pamiątkowy „Pro 
Masovia”. Życzenia kolejnych wspa-
niałych lat i udanych wychowanków 
składali: dyrektor Delegatury w Pło-
cku Kuratorium Oświaty w  War-

szawie Anna Wiśniewska, starosta 
sierpecki Przemysław Burzyński, 
wicestarosta Piotr Rzeszotarski, 
przewodniczący Rady Powiatu Je-
rzy Stachurski, burmistrz Jarosław 
Perzyński, zastępca burmistrza, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
w  Sierpcu Dariusz Malanowski 
wraz z radnymi, dyrektor Muzeum 
Wsi Mazowieckiej Jan Rzeszotarski, 
dyrektorzy i  kierownicy placówek 
oświatowych, pomocy społecznej, 
zaprzyjaźnionych zakładów pracy, 
Rada Rodziców oraz – oczywiście – 
przedszkolaki. 

Patronat nad uroczystością objęli 
Marszałek Województwa Mazowie-
ckiego i Burmistrz Miasta Sierpca. 
Partnerem wydarzenia był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego. M
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Młode talenty z Gójska

Mistrzyni wzorów i słówek

materiały sponsorowane

 
ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24  276 71 67, Fax: 24  276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

 Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie
ul. Lipowa 2

09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70

e-mail: spszczutowo@wp.pl

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szczutowie

ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 70 04

e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa 
w Gójsku

ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 81 95

e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczutowie

ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90

e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Urząd Gminy w Szczutowie

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo

tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

Z okazji Dnia Pracownika Samorządowego
składamy najserdeczniejsze życzenia wszystkim Pracownikom

Samorządowym, którzy z oddaniem i zaangażowaniem 
pracują na rzecz lokalnej społeczności.

Dziękujemy za codzienny trud, profesjonalizm 
i odpowiedzialność, które przyczyniają się do rozwoju 

gminy i poprawy jakości życia mieszkańców.
Życzymy Państwu satysfakcji z wykonywanej pracy, 

nieustającej motywacji, zdrowia, pomyślności w realizacji
 zarówno zawodowych, jak i osobistych planów.

Wójt Gminy Szczutowo
Aneta Ruszkowska 

Przewodniczący 
Rady Gminy

 Józef Topolewski

Z okazji Dnia Matki
wszystkim Mamom składamy najserdeczniejsze życzenia

 – zdrowia, radości, spełnienia marzeń oraz nieustającej miłości 
i szacunku  ze strony najbliższych.

Dziękujemy za Waszą siłę, ciepło, cierpliwość 
i codzienny trud,  jaki wkładacie w wychowanie dzieci 

i tworzenie domowego ciepła.
Niech każdy dzień przynosi Wam wiele powodów do uśmiechu,

 a wdzięczność najbliższych napełnia serce dumą i spokojem.

WÓJT GMINY 
SZCZUTOWO

ANETA RUSZKOWSKA

 PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

 JÓZEF TOPOLEWSKI

Uczennice Szkoły Podstawowej 
w Gójsku osiągnęły wysokie 
wyniki w konkursach 
o zasięgu międzyszkolnym, 
wojewódzkim i ogólnopolskim, 
reprezentując szkołę w różnych 
dziedzinach wiedzy.

Olga Małkiewicz, uczennica klasy 
VI, zdobyła drugie miejsce w  XX 
Międzyszkolnym Konkursie Orto-
graficznym, który odbył się w Bo-
żewie. W  konkursie uczestniczyli 
uczniowie z jedenastu szkół powiatu 
sierpeckiego. Opiekunem uczennicy 
była Żaneta Rosiak.

Natalia Wierzchowska z klasy VII 
otrzymała wyróżnienie w  ogólno-
polskim konkursie historyczno-
-plastycznym „Żołnierze Wyklęci. 
Bohaterowie Niezłomni”. Uczenni-
ca przygotowała pracę pt. „Cienie 
Niezłomnych”, wykonaną techniką 
pastelu olejnego na płótnie. SP Gójsk

Agata Fydryszewska, 
uczennica Szkoły Podstawowej 
w Gójsku, zdobyła tytuł 
laureatki wojewódzkiego 
konkursu przedmiotowego 
z matematyki, organizowanego 
przez Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty.

Uroczyste wręczenie nagród od-
było się 20 maja 2025 roku w auli 
Menedżerskiej Akademii Nauk Sto-
sowanych w  Warszawie. Tytuł lau-
reata w konkursie kuratoryjnym to 
najwyższe wyróżnienie, jakie może 
uzyskać uczeń szkoły podstawowej 
w  konkursach przedmiotowych. 
Osiągnięcie to uprawnia do zwolnie-

nia z egzaminu ósmoklasisty z danego 
przedmiotu i gwarantuje maksymalny 
wynik – 100%. Agata Fydryszewska 
dołączyła tym samym do grona naj-
lepszych uczniów województwa ma-
zowieckiego.

Opiekę merytoryczną nad przy-
gotowaniem uczennicy sprawowała 
Katarzyna Abramowicz, której należą 
się podziękowania za wkład w rozwój 
młodzieży i  zaangażowanie w  pro-
ces dydaktyczny.

Sukces Agaty to nie tylko efekt ta-
lentu, ale również systematycznej 
pracy, wytrwałości i  umiejętności 
logicznego myślenia. Jej osiągnięcie 
stanowi przykład na to, że pasja do 
nauki i konsekwencja w dążeniu do 

celu mogą prowadzić do realnych 
i wymiernych rezultatów.

To nie było jedyne osiągnięcie Agaty 
w ostatnim czasie. Uczennica z Gójska 
zajęła również trzecie miejsce w kon-
kursie języka angielskiego English 
Challenge, organizowanym przez 
Collegium Leonium w Sierpcu. SP Gójsk 
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jubileusze biskupa romana 
Marcinkowskiego w Szczutowie

W Szczutowie, rodzinnej 
miejscowości biskupa 
Romana Marcinkowskiego, 
odbyły się uroczystości 
jubileuszowe z okazji jego 
60-lecia kapłaństwa i 40-lecia 
posługi biskupiej. To właśnie 
tu – gdzie wszystko się zaczęło 
– wrócił, by dziękować i dzielić 
się wspomnieniami.

Roman Marcinkowski urodził się 
28 lutego 1942 roku w Szczutowie. 
W 1965 roku ukończył Wyższe Se-
minarium Duchowne w  Płocku, 
przyjmując święcenia kapłańskie. 
Potem przyszedł czas na posługę 
w parafiach – najpierw jako wika-
riusz, następnie duszpasterz rodzin, 
wizytator katechezy, dyrektor Wy-
działu Katechetycznego. W  1985 

roku papież Jan Paweł II mianował 
go biskupem pomocniczym diecezji 
płockiej, a sakrę przyjął z rąk pry-
masa Józefa Glempa. Jego dewizą 
biskupią są słowa: „Euntes docete” 
(Idąc nauczajcie). Przez lata pełnił 
też funkcję prepozyta Kapituły Ka-
tedralnej Płockiej, a  w  1998 roku 
otrzymał tytuł Honorowego Oby-
watela Gminy Szczutowo.

wśród swoich
Obchody rozpoczęła uroczysta 

msza święta w parafii pw. św. Ma-
rii Magdaleny w Szczutowie. Pro-
boszcz ks. Dariusz Rogowski wy-
raził wdzięczność Bogu za posługę 
biskupa Romana Marcinkowskiego. 

– Jako proboszcz szczutowskiej 
parafii, wraz z wiernymi i  gośćmi, 
pragnę przeżywać z  tobą te pięk-

ne chwile jubileuszów i modlić się 
za ciebie. Jesteś wśród swoich, bo 
w Szczutowie urodziłeś się, wzrasta-
łeś, odczytywałeś łaski i dar powo-
łania do służby kapłańskiej. Niech 
wspólne świętowanie przyczyni się 
przede wszystkim do wzrostu naszej 
wiary i umocnienia naszych więzi – 
powiedział ks. Dariusz. 

Biskup wspominał swoje lata 
w Szczutowie, podkreślał, że w tym 
miejscu wszystko się zaczęło. Mó-
wił o  niespodziankach, jakie Bóg 
sprawia, wspominał chwile, które 
spędzał jako ministrant w kościele. 

– Kiedyś po mszy świętej pro-
boszcz ks. Edmund Domański na 
chwilę się zatrzymał i powiedział do 
mnie: „Słuchaj, tak myślę, że powi-
nieneś iść do Niższego Seminarium 
Duchownego w Płocku”. Nie pamię-
tam, co odpowiedziałem. Nawet nie 
wiedziałem, że coś takiego istnieje, 
ale ta myśl zaczęła mnie drążyć, 
niepokoić. I poszedłem. Nie żału-
ję tego. Tak się stało, jak się stało. 
Bogu niech będą dzięki. Niech moja 
posługa – tak jak posługa każdego 
księdza – służy innym ludziom, bym 
mógł pokazać im Jezusa – mówił bi-
skup Roman Marcinkowski.

Zawsze obecny 
Choć biskup Roman Marcinkow-

ski od kilku lat jest już formalnie 

na emeryturze, nie przestaje być 
obecny – zarówno w Kościele, jak 
i  w  życiu społeczności lokalnej. 
Uczestniczy w spotkaniach, wspie-
ra duchowo mieszkańców, odwiedza 
Dom Pomocy Społecznej w Szczu-
towie, którego powstanie – jak sam 
wspomina – „zaczęło się od jednej 
rozmowy z wojewodą”.

– Dziękuję, że pozwoliliście mi dziś 
wrócić tu, gdzie wszystko się zaczęło 
– mówił biskup. – To nie był tylko 
powrót do miejsca, ale do ludzi, 
do wspomnień, do wartości, które 
mnie ukształtowały.

ku kolejnym jubileuszom
Życzenia z okazji jubileuszów skła-

dali wierni, strażacy i samorządowcy. 
– Życzymy obfitości Bożych łask, 

zdrowia, sił oraz nieustannego 
światła Ducha Świętego. Niech 
każdy kolejny dzień kapłańskiej 
drogi przynosi radość i pokój serca, 
a dobro, które ksiądz biskup niesie, 
wraca z hojnością. Niech Pan Bóg 
obdarza księdza biskupa swoją ła-
ską, a Matka Przenajświętsza otacza 
opieką i prowadzi ku kolejnym jubi-
leuszom – powiedziała wójt gminy 
Szczutowo Aneta Ruszkowska. 

Niespodziankę przygotowała tak-
że społeczność Szkoły Podstawowej 
w Szczutowie. Uczniowie wystąpili 
w  montażu słowno-muzycznym, 

w  którym nie zabrakło słów po-
dziękowań i wspólnego śpiewania 
„Barki”. Biskup wyraził uznanie dla 
talentów młodzieży. 

– Zastanawiałem się, co mnie 
w tym moim Szczutowie dziś spotka. 
Ale tego się nie spodziewałem. Ka-
wałek nieba mnie spotkał. Bardzo 
chciałbym wszystkim podziękować 
i  życzyć, byśmy nadal umieli ko-
chać tę naszą małą ojczyznę, nasze 
Szczutowo, naszą gminę Szczutowo 
– powiedział biskup Roman Mar-
cinkowski.

Był też czas na wspomnienia. 
Ksiądz biskup stwierdził, że ma 
szczęście do trzynastek. 13 czerwca 
1965 r. otrzymał święcenia kapłań-
skie, 13 kwietnia 1985 r. dostał sakrę 
biskupią i na emeryturę przeszedł 
też 13 kwietnia 2017 r. Pokazywał 
też krzyż i pierścień biskupi, które 
odziedziczył po biskupie Piotrze 
Dudżcu. Każdy mógł dostać książ-
kę bp. Romana Marcinkowskiego 
„Nadzieja naszego powołania. Roz-
ważania o  kapłaństwie”. A  na ko-
niec wszyscy zostali zaproszeni na 
wspólne radosne świętowanie. Koło 
Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich 
ze Szczutowa, Starej Woli, Blinna, 
Józefowa oraz sołectwo Mierzęcin 
postarały się, żeby nikt nie wyszedł 
głodny. Był również jubileuszowy 
tort.  M

artykuł sponsorowany



12

Europejski Dzień Bezpieczeństwa ruchu 
Drogowego w Łukomiu

materiały sponsorowane

im. Fryderyka Chopina 

fax. (24) 276 79 08

w Rościszewie

tel. (24) 276 79 08

ul. Reymonta 4, 
09-204 Rościszewo, 

lukomie@poczta.onet.pl

tel. 24 2764024, 

splukomie.superszkolna.pl

Szkoła Podstawowa 

fax. 24 2764360,
e-mail: 

w Łukomiu
Łukomie 53 A, 
09-204 Rościszewo

ul. Jana Pawła II 6, 

im. Tadeusza 
Opieki Zdrowotnej 
w Rościszewie

zoz.rosciszewo@wp.pl 
fax. (24) 276 40 14
tel. (24) 276 40 14

Godziny otwarcia: 8–18.

Szkoła Podstawowa 

09-204 Rościszewo

Kościuszki 

tel. (24) 276 40 83

7.00 –15.00 

w Rościszewie 
Pomocy Społecznej 

Godziny otwarcia: 7.00 –15.00 

Publiczny Zakład 

ul. Armii Krajowej 13, 
09-204 Rościszewo

Gminny Ośrodek 

fax. (24) 276 40 79

Samodzielny 

Pn. - śr.: 7 – 15,

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie 
ul. Wyszyńskiego 2, 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie  
Filia w Łukomiu

gbiblioteka@wp.pl

czw. 7 – 17, pt. 11 – 17

Łukomie 29, 09-204 Rościszewo

Godziny otwarcia: 

09-204 Rościszewotel. (24) 276 40 74
tel: (24) 276 78 09fax. (24) 276 42 01
Godziny otwarcia: 

Urząd Gminy w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo, 

Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01, 

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

sekretariat.sprosciszewo
@gmail.com

sekretariat@gops-rosciszewo.pl

6 maja w Szkole Podstawowej 
w Łukomiu obchodzono 
Europejski Dzień Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego. 

Celem tego święta jest zwiększenie 
świadomości na temat zasad bez-

piecznego poruszania się po dro-
gach. Podczas zajęć uczniowie przy-
pomnieli sobie najważniejsze reguły 
obowiązujące pieszych, rowerzystów 
i  pasażerów. Spotkanie uzupełniła 
pogadanka dzielnicowego Łukasza 
Ratusznego, który poruszył temat 

ochrony dzieci w ruchu drogowym 
oraz podkreślił, jak istotna jest wi-
doczność po zmroku.

Na zakończenie każdy uczeń otrzy-
mał odblaskową opaskę – mały, ale 
ważny element, mający wpływ na 
bezpieczeństwo na co dzień. SP Łukomie 

Wójt Gminy Rościszewo ogłosił 
konkurs na stanowisko dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Łukomiu.

Szczegółowe informacje dotyczą-
ce wymagań i procedury rekruta-

cyjnej dostępne są w  Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Rościszewo pod adresem: 
www.rosciszewo.bip.org.pl w  za-
kładce Ogłoszenia.

UG Rościszewo

konkurs na stanowisko dyrektora 
szkoły w Łukomiu

W Szkole Podstawowej 
im. Tadeusza Kościuszki 
w Łukomiu odbyła się 
uroczysta akademia 
poświęcona patronowi 
placówki. Celem wydarzenia 
było przypomnienie postaci 
wybitnego bohatera 
narodowego oraz wartości, 
którym pozostał wierny przez 
całe życie – wolności, równości 
i patriotyzmowi.

Podczas akademii uczniowie za-
prezentowali najważniejsze mo-
menty z życia i działalności Tadeusza 
Kościuszki, przybliżając zgromadzo-
nym jego zasługi dla Polski i Stanów 
Zjednoczonych. Uroczystość miała 

podniosły charakter i  stanowiła 
piękny wyraz szacunku dla patro-
na szkoły.

W  ramach obchodów zorgani-
zowano także konkurs plastyczny 
pod hasłem „Tadeusz Kościuszko – 
patron szkoły i bohater narodowy”. 
Uczniowie wykazali się dużą krea-
tywnością, a ich prace wyróżniały się 
zarówno oryginalnością, jak i staran-
nością wykonania.

W konkursie plastycznym zwycię-
żyła Lena Kościjańska z klasy VIII. 
Drugie miejsce zajęła Lena Pijan-
kowska z klasy V, a trzecie – Gabriela 
Szczepkowska z klasy VI oraz Oli-
wier Sołdyński z klasy V. Nagrodzo-
ne prace zostały zaprezentowane na 
szkolnej wystawie. SP Łukomie

Tadeusz kościuszko – bohater 
i patron uczczony w Łukomiu

Na początku maja uczniowie kla-
sy trzeciej ze Szkoły Podstawowej 
w Rościszewie przystąpili do swojego 
pierwszego poważnego sprawdzianu 
– Egzaminu Trzecioklasisty. 6 maja 

odbyła się część z języka polskiego, 
natomiast dzień później uczniowie 
rozwiązywali zadania matematyczne.

Egzamin był podsumowaniem 
wiedzy i  umiejętności zdobytych 

w pierwszym etapie edukacyjnym. 
Uczniowie wykazali się dużym za-
angażowaniem i  wytrwałością, za 
co należą się im szczere gratulacje.

SP Rościszewo

30 maja 2025 roku odbędzie się 
XIII Sesja Rady Gminy Rościszewo. 
W porządku obrad przewidziano m.in. 
debatę nad raportem o stanie gminy za 
2024 rok oraz głosowanie nad wotum 
zaufania dla Wójta Gminy.

Radni podejmą także uchwałę 
w  sprawie zatwierdzenia sprawo-
zdania z wykonania budżetu gminy 
za 2024 rok oraz rozpatrzą uchwałę 
dotyczącą udzielenia absolutorium 
Wójtowi. UG Rościszewo

XIII Sesja rady Gminy rościszewo

Gmina Rościszewo pozyska-
ła 250 tys. zł dotacji z  Woje-
wódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i   Gospodarki 

Wodnej w  Warszawie. Środki 
zostaną przeznaczone na reali-
zację zadania „Budowa przydo-
mowych oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy Rościszewo 
w 2025 roku”.

Decyzję o  przyznaniu dofinan-
sowania w  formie dotacji podjął 

Zarząd Funduszu na podstawie 
pozytywnie rozpatrzonego wnio-
sku złożonego przez gminę.

 UG Rościszewo

Dofinansowanie na oczyszczalnie przydomowe

Egzamin Trzecioklasisty w rościszewie
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Dzień Mamy i Taty 
w Borkowie kościelnym

VII Gminny Dzień wolontariatu w Sudragach

materiały sponsorowane

20 maja 2025 roku w Szkole 
Podstawowej w Sudragach 
odbył się VII Gminny Dzień 
Wolontariatu, zorganizowany 
pod honorowym patronatem 
wójta gminy Sierpc 
Krzysztofa Korpolińskiego.

Wydarzenie miało na celu podsu-
mowanie działań wolontariuszy ze 
szkół i przedszkola prowadzonych 
przez Gminę Sierpc oraz uhonoro-
wanie osób szczególnie zaangażowa-
nych w pomoc innym.

Uroczystość otworzyła dyrektor 
szkoły Iwona Wiśniewska. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się m.in.: 
sekretarz gminy Arkadiusz Klimowski, 
radna powiatu sierpeckiego Małgorza-
ta Korpolińska, przewodniczący Rady 
Gminy Sierpc Kazimierz Kuligowski, 
radna Małgorzata Karwowska, kie-
rownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Milena Mazurowska, dy-
rektorzy szkół, uczniowie oraz rodzice.

Uczniowie z  miejscowego Szkol-
nego Klubu Wolontariatu „Serce na 
Dłoni” zaprezentowali przedstawie-
nie poświęcone idei wolontariatu. 
Pokazane zostały również działania 
prowadzone w innych szkolnych ko-
łach wolontariackich.

Podczas wydarzenia wręczo-
no statuetki i  dyplomy „Anioła 
Wolontariatu” uczniom wyróż-
niającym się swoją aktywnością. 
Nagrody otrzymali: Sylwia Szmyt 
(SP w Bledzewie), Maja Nowakow-
ska (SP w Borkowie Kościelnym), 
Marta Graczyk (SP w Goleszynie), 
Ewelina Olszewska (SP w Sudra-
gach) oraz dzieci ze starszej grupy 
przedszkolnej z Publicznego Przed-
szkola w Studzieńcu.

Podziękowania trafiły także do dy-
rektorów szkół, opiekunów kół wo-
lontariatu oraz wszystkich młodych 
wolontariuszy. Wręczyła je radna 
powiatu sierpeckiego Małgorzata 
Korpolińska. SP Sudragi

22 maja w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Borkowie Kościelnym 
odbyło się spotkanie z okazji 
Dnia Mamy i Taty. Uczniowie 
klas 0a, 0b, Ia i Ib przygotowali 
dla swoich rodziców program 
artystyczny złożony z wierszy, 
piosenek i życzeń.

Wśród licznie zgromadzonej 
publiczności nie zabrakło najważ-
niejszych gości – rodziców, którym 
dzieci śpiewały, recytowały i wrę-
czały własnoręcznie wykonane la-
urki oraz certyfikaty. W wydarzeniu 

uczestniczyli również przedstawi-
ciele lokalnych władz: wójt gmi-
ny Sierpc Krzysztof Korpoliński, 
dyrektor szkoły Tomasz Zieliński, 
radna powiatu sierpeckiego Małgo-
rzata Korpolińska, przewodniczący 
Rady Gminy Sierpc Kazimierz Kuli-
gowski oraz radny Piotr Krześniak.

Uroczystość została przygoto-
wana pod kierunkiem Justyny 
Chądzyńskiej, Marzanny Grabow-
skiej, Grażyny Koszalskiej i Danuty 
Waćkowskiej. Dzieci z widocznym 
zaangażowaniem i skupieniem pre-
zentowały swoje umiejętności, a na 
zakończenie wspólnie zaśpiewały 

„Sto lat” i wręczyły mamom sym-
boliczne róże. 

Po występie uczestnicy zostali zapro-
szeni na słodki poczęstunek przygoto-
wany przez rodziców. SP Borkowo Kościelne

Drodzy Pracownicy Samorządowi,
z okazji Dnia Samorządowca pragniemy złożyć Państwu

najserdeczniejsze życzenia oraz wyrazy uznania za
codzienną, odpowiedzialną i wymagającą pracę na rzecz

naszej lokalnej społeczności.
Dziękujemy za Państwa zaangażowanie, rzetelność i
profesjonalizm, które są fundamentem sprawnego

funkcjonowania naszej gminy. Dzięki Państwa wysiłkowi i
oddaniu możliwa jest realizacja wielu inicjatyw służących

mieszkańcom i rozwojowi naszej Małej Ojczyzny.
Życzymy Państwu satysfakcji z pełnionej misji, niegasnącego

zapału, zdrowia, pomyślności 
w życiu zawodowym i osobistym oraz wielu sukcesów w

dalszej pracy na rzecz wspólnego dobra.

Kazimierz Kuligowski 
Przewodniczący Rady Gminy Sierpc

i Radni Gminy Sierpc

Krzysztof Korpoliński
Wójt Gminy Sierpc
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Rok temu, 7 maja, złożyłem 
ślubowanie i objąłem funkcję 
Wójta Gminy Zawidz. To 
był dzień pełen emocji, ale 
też ogromnego poczucia 
odpowiedzialności. Od tamtej 
pory minęło 12 intensywnych 
miesięcy, pełnych spotkań, 
decyzji, pracy, rozmów 
i współpracy z Wami.

To był czas, w  którym jeszcze 
mocniej przekonałem się, jak silna 
i wyjątkowa jest nasza lokalna spo-
łeczność. I  właśnie Wam, miesz-
kańcom naszej gminy, chcę przede 
wszystkim podziękować. Za zaufa-

nie, którym mnie obdarzyliście. Za 
życzliwość, ale też za konstruktywne 
uwagi. Za to, że jesteście zaangażo-
wani, że Wam się chce, że razem 
budujemy tę gminę krok po kroku.

Dziękuję radnym Gminy za wspól-
ne podejmowanie decyzji, za rozmo-
wy, różnice zdań i szukanie najlep-
szego dla mieszkańców rozwiązania. 

Dziękuję sołtysom za to, że są bli-
sko ludzi, słuchają i przekazują nam 
to, co ważne.

Dziękuję również dyrektorom 
i  pracownikom naszych szkół za 
ogrom pracy, zaangażowanie i serce 
wkładane każdego dnia w edukację 
dzieci i młodzieży.

Podziękowania należą się także 
Kołom Gospodyń Wiejskich za ak-
tywność, zaangażowanie i  piękne 
pielęgnowanie naszej kultury i tra-
dycji.

Nie mogę nie wspomnieć o druh-
nach i  druhach z  Ochotniczych 
Straży Pożarnych za niezawodność, 
gotowość do pomocy i poświęcenie. 

Dziękuję również wszystkim orga-
nizacjom, stowarzyszeniom i insty-
tucjom, z którymi mamy przyjem-
ność współpracować. Wasz wkład 
jest nie do przecenienia.

Z całego serca dziękuję pracowni-
kom Urzędu Gminy oraz Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

Wiem, ile pracy wykonujecie każde-
go dnia, często cichej, niewidocznej, 
ale bardzo ważnej. Dzięki Wam gmi-
na działa sprawnie, a  mieszkańcy 
mogą liczyć na pomoc i  konkret-
ne działania.

Dziękuję każdemu z  osobna 
i wszystkim razem - bo tylko wspól-
nie możemy naprawdę coś zmieniać. 
Ten rok był dobrym początkiem. 
Przed nami jeszcze dużo pracy, wiele 
pomysłów do zrealizowania i jeszcze 
więcej wyzwań, ale z takim zespołem 
i takim wsparciem wiem, że możemy 
osiągnąć naprawdę dużo.

Kamil Różański 

Wójt Gminy Zawidz

Drodzy Mieszkańcy Gminy Zawidz!

Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
w Tenisie Stołowym

umowa partnerska z orLEN wisła Płock

materiały sponsorowane

Zespół Szkół Samorządowych 
w Zawidzu Kościelnym znalazł 
się w gronie najlepszych 
liceów ogólnokształcących 
w Polsce. 

W  najnowszym Ogólnopolskim 
Rankingu Liceów 2025, opubliko-
wanym przez portal edukacyjny Wa-
szaEdukacja.pl, szkoła uplasowała 
się na wysokim 79. miejscu spośród 
2246 placówek z całego kraju.

Ranking opiera się nie tylko na 
wynikach egzaminów matural-
nych, ale także na wskaźniku edu-
kacyjnej wartości dodanej za lata 
2022–2024, który pokazuje, jaką 
wiedzę i umiejętności uczniowie 
zdobyli na przestrzeni czterech 
lat – od egzaminu ósmoklasisty 
do matury. Miejsce w  pierwszej 
setce to potwierdzenie skutecz-
nej pracy nauczycieli i  wysokie-

go poziomu nauczania w  liceum 
w Zawidzu.

Twórcy zestawienia bazowali na 
danych z Centralnej Komisji Egza-
minacyjnej oraz Ministerstwa Edu-
kacji i Nauki, co gwarantuje wiary-
godność i przejrzystość metodologii.

– To nie tylko powód do dumy dla 
szkoły, ale również dowód na to, że 
w niewielkich miejscowościach moż-
na osiągać wielkie rzeczy. Gratulacje 
dla uczniów, nauczycieli i całej spo-
łeczności szkolnej! – powiedział 
wójt Kamil Różański. UG Zawidz

Liceum w Zawidzu w czołówce 
ogólnopolskiego rankingu!

W Jeżewie odbyły się XXVII 
Finały Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Tenisie 
Stołowym Dzieci w kategorii 
dziewcząt i chłopców. Zawody 
rozegrano w hali sportowej im. 
Andrzeja Grubby.

Do rywalizacji stanęli najlepsi 
młodzi tenisiści stołowi z Mazowsza. 
Gminę Zawidz reprezentowali człon-
kowie ULKS Olimpijczyk Jeżewo.

12 maja 2025 r. odbyły się zma-
gania dziewcząt. Jeżewska drużyna 
w składzie: Amelia Ciulińska, Lena 
Wiśniewska i Julia Nowakowska za-
jęła 11. miejsce w gronie najlepszych 
zespołów z województwa mazowie-
ckiego.

19 maja 2025 r. do rywalizacji 
przystąpili chłopcy. Zespół w  skła-
dzie: Filip Wach, Miłosz Kruszyński 
i Bartosz Drążkiewicz uplasował się 
w  przedziale miejsc 13–16. Warto 

podkreślić, że drużynę tworzyli ucz-
niowie klas III–IV, choć turniej prze-
znaczony był dla uczniów klas IV–VI.

Udział w zawodach był cennym do-
świadczeniem oraz okazją do spraw-
dzenia swoich umiejętności w rywali-
zacji na szczeblu wojewódzkim.

Zawodnikom kibicowali m.in. sta-
rosta sierpecki Przemysław Burzyński 
oraz wójt gminy Zawidz Kamil Ró-
żański.

SLKS Olimpijczyk Jeżewo

W Szkole Podstawowej 
w Zawidzu Kościelnym 
wójt gminy Zawidz Kamil 
Różański podpisał z prezesem 
Zarządu Sekcji Piłki Ręcznej 
Wisła Płock S.A. Arturem 
Stanowskim umowę 
na przeprowadzenie 
pilotażowego programu 
pn. „Aktywna droga do 
mistrzostwa”. 

Na spotkaniu obecni byli także 
Adam Wiśniewski – wiceprezes 
Polskiego Związku Piłki Ręcznej 
ds. Nowych Technologii i Innowa-
cji, dyrektor sportowy Wisły Płock, 

Michał Skórski – członek sztabu 
trenerskiego Wisły Płock, Krystian 
Szostak – skrzydłowy Wisły Płock, 
Grzegorz Marciniak – dyrektor SP 
w Zawidzu Kościelnym oraz Arka-
diusz Świeczkowski – nauczyciel SP 
w Zawidzu Kościelnym, koordyna-
tor projektu. Program „Aktywna 
droga do mistrzostwa” to projekt 
profilaktyki, przeciwdziałania 
otyłości wśród młodzieży oraz ich 
nadmiernemu zanurzeniu w świecie 
wirtualnym. 

– Chcemy pokazać, że sport jest 
alternatywą i lekarstwem na zagro-
żenia, które czekają na nasze dzieci 
– powiedział wójt Kamil Różański. 

Dodatkowo, we współpracy z kli-
niką „Rehasport”, która kilka lat 
temu opracowała specjalny projekt 
badawczy, fizjoterapeuci przepro-
wadzą badania wśród wybranej 
grupy dziewcząt i chłopców w wieku 
12–15 lat. Badania te pozwolą okre-
ślić w skali procentowej (0–100%), 
jakie predyspozycje sportowe ma 
dane dziecko. Wszystko odbywać 
się będzie we współpracy z rodzica-
mi, którzy wspólnie z dziećmi będą 
mogli podejmować decyzje dotyczą-
ce wyboru odpowiednich dyscyplin 
sportu, zgodnie z zainteresowaniami 
i możliwościami młodego zawodni-
ka. UG Zawidz
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Pierwsza inwestycja Gminy Mochowo ze wsparciem z kPo

materiały sponsorowane

Złote karty czytelnika wręczone!

W Szkole Podstawowej 
im. Adama Mickiewicza 
w Bożewie odbyło się 
uroczyste rozstrzygnięcie XX 
Międzyszkolnego Konkursu 
Ortograficznego „Mistrz 
Ortografii” dla uczniów klas 
IV–VI szkół podstawowych 
powiatu sierpeckiego.

Celem przedsięwzięcia było pro-
mowanie idei poprawnego po-
sługiwania się językiem polskim 
w  piśmie, zachęcanie uczniów do 
utrwalania zasad ortograficznych 
i interpunkcyjnych. Tegoroczna edy-
cja konkursu została zorganizowana 
pod honorowym patronatem Wójta 
Gminy Mochowo.

Konkurs odbył się 24 kwietnia 2025 
r. i mimo iż ortografia to arcytrudna 
dyscyplina, co roku konkurs wzbudza 
duże zainteresowanie uczniów i na-
uczycieli. W tym roku w ortograficz-
nych zmaganiach wzięło udział 31 ucz-
niów z 11 szkół podstawowych z terenu 
powiatu sierpeckiego. Wśród nich 
znalazły się szkoły z Borkowa Kościel-
nego, Jeżewa, Gozdowa, Gójska, Lelic, 
Ligowa, Łukomia, Słupi, Sierpca - SP 
nr 2 i SP nr 3 oraz Bożewa. 

Każda ze szkół mogła wytypować 
maksymalnie trzech uczniów. Szkołę 
Podstawową w Bożewie  reprezento-
wały Lena Nagiewicz i Zofia Kozio-
rowska.

W uroczystości ogłoszenia wyników 
uczestniczyli: zastępca wójta gminy 

Mochowo Jolanta Kacprowicz, kie-
rownik Referatu Oświaty, Kultury 
i Promocji Gminy Anna Witkowska, 
zaproszeni uczniowie, nauczyciele, 
rodzice.

Wydarzenie to uświetniła insceniza-
cja pt. „Wesoła ortografia” w wykona-
niu uczniów klasy V, VII, VIII, którzy 
w  humorystyczny i  przystępny spo-
sób przypomnieli zasady poprawnej 
pisowni. Przedstawienie spotkało się 
z entuzjastycznym przyjęciem i zostało 
nagrodzone gromkimi brawami.

Po części artystycznej nastąpiło wrę-
czenie przez dyrektor szkoły Renatę 
Domańską i  zastępcę wójta Jolantę 
Kacprowicz dyplomów oraz nagród 
książkowych i rzeczowych dla laure-
atów oraz wyróżnionych uczestników. 

Pierwsze miejsce i  tytuł „Mistrza 
Ortografii 2025” zdobył Hubert 
Krasiński ze Szkoły Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Gozdowie. 
Drugie miejsce zajęli ex aequo Olga 
Małkiewicz z  SP w  Gójsku, Anna 
Czermińska z SP w Słupi i Kacper 
Staniszewski z SP nr 2 w Sierpcu, 

natomiast trzecie miejsce uzyskali 
Natalia Szymańska z SP w Borkowie 
Kościelnym oraz Radosław Skucha 
z SP w Ligowie. Wyróżnienia przy-
znano Mateuszowi Staniszewskiemu 
z SP nr 2 w Sierpcu, Julii Krajewskiej 
i Malwinie Orłowskiej z SP w Jeże-
wie.  SP Bożewo

Mistrz ortografii 2025

14 maja w Bibliotece - 
Centrum Kultury w Mochowie 
odbyła się uroczystość 
wręczenia Złotych Kart 
Czytelnika – wyróżnień 
dla osób, które najczęściej 
i najchętniej sięgają po książki. 
To już tradycja, że co roku 
biblioteka docenia swoich 
najwierniejszych czytelników.

Złote Karty zostały przyznane 
w  trzech kategoriach wiekowych. 

Wśród dorosłych wyróżniono Rena-
tę Zawadzką, Agnieszkę Wojdat oraz 
Amelię Janiszewską. W  kategorii 
młodzież laureatami zostali Michał 
Budnicki, Justyna Rudzińska i Jan 
Wojciechowski. W kategorii dzieci 
Złote Karty trafiły do Adama Filiksa 
i Wiktorii Okraszewskiej.

Wydarzenie zgromadziło wielu 
gości, w tym m.in. zastępcę wójta 
gminy Mochowo Jolantę Kacpro-
wicz, kierownik Referatu Oświaty, 
Kultury i Promocji Annę Witkow-

ską, kierownik Klubu Senior+ 
Sylwię Krajewską, a  także człon-
ków Dyskusyjnego Klubu Książki 
i Klubu Senior+ oraz licznych czy-
telników.

Oprawę artystyczną uroczystości za-
pewnił chór „Złota Jesień”, który wystą-
pił z koncertem pod kierunkiem Doroty 
Nawrockiej. Występ seniorów został 
nagrodzony brawami.  B-ck w Mochowie

15 maja 2025 r. wójt 
gminy Mochowo Zbigniew 
Kopczyński podpisał umowy 
inwestycyjne z firmą Hydro-
Marko Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą 
w Jarocinie na realizację długo 
wyczekiwanej inwestycji: 
rozbudowę wraz z przebudową 
stacji uzdatniania wody 
w Bożewie Nowym oraz z firmą 
Hydrokop Wiktor Jasiński 
z siedzibą w Gąbinie na 
rozbudowę sieci wodociągowej 
w Bożewie Nowym (przy ul. 
Dębowej i Płockiej). 

Łączna wartość powyższych przed-
sięwzięć przekracza 4,67 mln zł. Za-
planowany zakres robót obejmuje: 
przebudowę SUW o wydajności no-
minalnej 20 m3/h i  wydajności ze-
stawu pompowego równej 100 m3/h 
przy ciśnieniu 50,0 mH2O; budowę 
dwóch zbiorników wody uzdatnionej 
o pojemności całkowitej 200 m3 każ-
dy; budowę trzykomorowego pod-

ziemnego zbiornika wód popłucznych 
o pojemności łącznej 21 m3; budowę 
pompowni wód popłucznych; bu-
dowę instalacji międzyobiektowych: 
wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, 
kanalizacji technologicznej, elek-
trycznej, teletechnicznej; wymianę 
obudowy dwóch istniejących studni 
głębinowych zlokalizowanych na te-
renie działki stacji i ich wyposażenia; 
budowę trzeciej studni głębinowej 
oraz likwidację studni nr 1; renowację 
istniejącego odstojnika wód popłucz-
nych z przeznaczeniem na zbiornik in-

stalacji nawadniającej zieleń; budowę 
pompowni nawadniającej i  zdroju 
czerpalnego dla nawodnienia; częścio-
we utwardzenie terenu wraz z drogami 
komunikacji wewnętrznej; wymianę 
istniejącego ogrodzenia; oświetlenie 
terenu; budowę sieci wodociągowej 
wraz z włączeniem do istniejącej sieci 
wodociągowej o długości ok. 960 m. 

Termin realizacji przewidziano do 
końca października 2025 r.

Na realizację przedsięwzięcia pod 
nazwą „Rozbudowa systemu za-
opatrzenia w wodę na terenie gmi-

ny Mochowo”, którego podstawę 
stanowią powyższe zadania, Gmi-
na Mochowo pozyskała wsparcie 
bezzwrotne w kwocie 4 968 887,60 
zł z  Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności w ramach 
inwestycji B3.1.1 „Inwestycje w zrów-
noważoną gospodarkę wodno-ście-
kową na terenach wiejskich”. 

 UG Mochowo
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święto rodziny w Happy Academy!
Wszystko zaczęło się, 
jak to zwykle bywa, od 
marzenia – o przedszkolu, 
w którym dzieci nie uczą się 
angielskiego z podręcznika, 
tylko obcują z nim każdego 
dnia. A że marzenia nie są 
po to, żeby odkładać je na 
półkę, Joanna Urbańska 
wzięła sprawy w swoje ręce 
i stworzyła miejsce, którego 
wcześniej w Sierpcu nie było.

W Dzień Przedszkolaka, 21 wrześ-
nia 2020 r., oficjalnie przecięto 
wstęgę, która symbolizowała ot-
warcie Niepublicznego Dwujęzycz-
nego Przedszkola Happy Academy. 
Już początek wskazywał, że będzie 
inaczej.  Nie tylko dorośli i zapro-
szeni goście dostali nożyczki. Każ-
dy przedszkolak mógł poczuć moc 
bycia częścią czegoś nowego. Dzieci 
z wypiekami na twarzach cięły kolo-
rową szarfę. 

Pięć lat później, podczas Dnia 
Rodziny, świętowano nie tylko ju-
bileusz, ale pięć lat odwagi, pasji 
i  codziennych zwycięstw w  nauce 
i wychowaniu.

Dzień rodziny
Pięć lat później Happy Academy 

nie tylko działa – ale tętni życiem. 
Miejsca zapełniają się szybciej niż 
zdąży się ogłosić rekrutację, a lista 
rezerwowa to niemal stały element 
przedszkolnej codzienności. Okazją 
do wspólnego świętowania był Dzień 
Rodziny, który rozpoczął się od opo-
wieści o  tym, jak... mama poznała 
tatę. Dzieci podzieliły się na cztery 
grupy i  każda przedstawiła swoją 
wersję rodzinnej historii. Nie zabra-
kło w niej zagubionego psa w parku, 
przypadkowego spotkania na we-
selu, biegu maratońskiego, czy... 
biblioteki jako miejsca miłosnych 
uniesień. A dalej było jeszcze pięk-
niej, bo „nasi rodzice są tu, kochają 
się dalej. Połączyła ich prawdziwa 
miłość, a  później pojawiliśmy się 
my”. Młodzi aktorzy z pasją, szcze-
rością i odwagą odegrali scenki, śpie-
wali piosenki i prezentowali układy 
taneczne. Siedzący na widowni ro-
dzice ze wzruszeniem słuchali za-
pewnień o miłości, gromkimi okla-
skami nagrodzili przedszkolaków. 

Sercem tworzone
Happy Academy stało się wyjątko-

wym miejscem dla dzieci i rodziców. 
Nauka odbywa się poprzez doświad-
czanie, eksperymentowanie, odkry-
wanie, zabawę, radość, kreatywność, 
zanurzenie w języku obcym, a chętni 
rodzice aktywnie włączają się w co-
dzienne życie przedszkola.

– Zawsze czułam, że sercem jestem 
przy maluchach, że mogę im dać 
coś więcej – swobodę, uważność, 
bezpieczeństwo. Bez presji, bez po-
śpiechu, za to z  błotem, piaskiem 
i  lasem, jeśli tylko tego potrzebują 
– mówiła dyrektor. 

Program przedszkola to praw-
dziwa mozaika nowoczesnej edu-
kacji i  serdecznego podejścia: od 
całodniowej imersji w  języku an-
gielskim z native speakerem, przez 
leśną edukację w lesie Bledzewskim, 
integrację sensoryczną w gabinecie 
terapeutycznym Be Happy, kodowa-

nie i robotykę, aż po VR, gotowanie, 
eksperymenty, ceramikę, TUS i ryt-
mikę, zajęcia ninja, czy sensoplasty-
kę. Wszystko po to, aby po ukończe-
niu przedszkola dzieci były pewne 

siebie, ciekawe świata, z  odwagą 
chciały go zdobywać i zmieniać, aby 
były otwarte na nowe wyzwania.

– Gdybym mogła cofnąć czas, zro-
biłabym jedno: zaplanowałabym 

przedszkole większe. Deweloper na-
mawiał, żeby brać więcej powierzch-
ni. Baliśmy się. Teraz żałuję – bo nie 
możemy przyjąć wszystkich dzieci, 
które chcą do nas dołączyć – stwier-
dziła Joanna Urbańska.

Sto lat, sto lat
Jak na urodziny przystało, nie mo-

gło zabraknąć tortu. Ze świeczkami 
i  racami. Wystarczyło dla nauczy-
cieli, rodziców przedszkolaków i ab-
solwentów, którzy często zaglądają 
do swojego „starego” przedszkola. 
A później przyszedł czas na rados-
ne świętowanie. Były dmuchańce, 
gry i zabawy z Bajecznym Światem, 
przybyli nawet Stitch i  jednorożec. 
Dzieci cieszyły się też na widok ży-
wych zwierząt. Dla wszystkich były 
kiełbaski, kaszanka i karkówka z gril-
la oraz chleb ze smalcem, dla dzieci 
słodkości i cukrowa wata. 

– Dziękujemy z całego serca rodzi-
com – za zaufanie, wsparcie i obec-
ność. To dzięki Wam mogliśmy przez 
te 5 lat wspólnie tworzyć przestrzeń 
pełną miłości, bezpieczeństwa i dzie-
cięcej radości. Ogromne brawa dla 
wspaniałych dzieci – za cudowne wy-
stępy, które poruszyły niejedno serce. 
I ogromne uściski dla naszych absol-
wentów, którzy również byli z nami 
w  tym szczególnym dniu. Z  całego 
serca dziękujemy naszym cudownym 
nauczycielkom – za ich serce, pasję, 
cierpliwość, zaangażowanie i codzien-
ną troskę o każde dziecko. Bez Was 
nie byłoby tego miejsca takim, jakim 
jest, jesteście jego sercem. Dziękuje-
my Katarzynie i Patrykowi Garwa-
ckim za oddanie w nasze ręce ogrodu 
oraz sali bankietowej „Bajka”, gdzie 
razem mogliśmy świętować nasz ju-
bileusz – mówiła Joanna Urbańska. M

artykuł sponsorowany


